EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, MODALIDADE DIGITAL DE 30/07/2020

COOPERATIVA HABITACIONAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL SOLIDÁRIA DE GOIÁS – COHACASB/GO
CNPJ/MF: 04.934.053/0001-30 NIRE: 52400008028

A Presidente da COOPERATIVA HABITACIONAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL SOLIDÁRIA DE GOIÁS –
COHACASB/GO, Sra. Nanci Terezinha Alfonso Cavalcante no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 38 da
Lei 5.764/71, e art. 50, inciso II, do Estatuto Social da COHACASB/GO, convoca os cooperados (art. 13, caput, I,
Estatuto Social), que nesta data somam 207 (duzentos e sete) cooperados adimplentes nesta data, para se reunirem
em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, MODALIDADE DIGITAL a ser realizada no dia 30 de julho de 2020, na sede
da cooperativa, situada na Rua 410, quadra 36, lotes 08/14, Setor Negrão de Lima, Goiânia - Goiás, CEP 74.650-
420, às 07:00 horas em primeira convocação, necessitando a presença virtual de 2/3 de seus cooperados, às 08:00
horas em segunda convocação com a presença virtual de metade mais um de seus cooperados, e às 09:00 horas em
terceira e última convocação com a presença virtual de no mínimo 10 (dez) cooperados (art. 13, caput, I, Estatuto
Social) para deliberarem sobre as seguinte ORDEM DO DIA:

I – Prestação de Contas dos órgãos de administração, acompanhada de parecer do Conselho Fiscal,
compreendendo: a) Balanço do Exercício 2019; b) Demonstrativo das sobras ou perdas apuradas/2019; c) Notas
Explicativas; d) Relatório da Auditoria Independente;

II – Aprovação das Contas

III – Destinação das sobras ou perdas apuradas do Exercício 2019;

IV – Apresentação do Plano de Atividade da Cooperativa para o exercício de 2020;

V – Eleição e Posse dos Membros do Conselho Fiscal;

VI - Fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de presença dos membros do Conselho de

Administração, Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.

Nota 01 - Para efeito de quórum de instalação da Assembleia Geral Ordinária, o número de sócios/cooperados
adimplentes é de 207 (duzentos e sete) cooperados.

Nota 02 - O prazo para apresentação das candidaturas à renovação do Conselho Fiscal da Ordem do Dia expira
às 16:00 horas do dia 27 de julho de 2020 na Sede da Cooperativa.

Nota 03 - A Assembleia será realizada de forma virtual nos termos da MP 931/2020, art. 8º, que alterou o Art. 43-
A, da Lei 5.764/71, integralmente gravada.

Nota 04 - Os associados deverão participar pela ferramenta de transmissão google meet acessando o Link que
será disponibilizado por E-mail e WhatsApp e votar a distância por aclamação. Para mais informações, o
cooperado poderá entrar em contato pelo telefone (62) 3225–2351 ou 3229–0898.

 Nota 05 - Os documentos referentes ao primeiro item da Ordem do Dia acima descrito estão disponíveis para
visualização na Sede da Cooperativa ou site: www.cohacasb.coop.br e os mesmos foram encaminhados de
forma digital pelos canais de comunicação de E-mail e WhatsApp, disponibilizados por cada cooperado.

Goiânia, 16 de julho de 2020.

Nanci Terezinha Alfonso Cavalcante
Presidente da Cooperativa